justifique el pago en exceso de 74,501.71 pesos, por un monto total observado de 
4,719,516.02 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-21074-19-1646-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
4,719,516.02 pesos (cuatro millones setecientos diecinueve mil quinientos dieciséis pesos 
02/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no 
presentar la hoja de entrega que acredite la conformidad del municipio con el servicio